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Nr 107

Av herr Keijer m. fl., om inrättande av ytterligare en tjänst som 
skolinspektör.

(Lika lydande med motion nr 79 i Första kammaren)

Skolväsendet inom Stockholms län har under de senaste åren expanderat 
i en omfattning som gjort det allt svårare för länsskolnämnden att med de 
krafter som stått till förfogande, särskilt beträffande inspektörerna, fullgöra 
de uppgifter som författningsenligt åligger densamma.

Stockholms län har en följd av år visat en expansion utan motsvarighet i 
riket. År 1958, då länsskolnämnden tillkom, var folkmängden i länet ca 
430 000. Sex år senare har folkmängden ökat till ca 560 000, dvs. en ökning 
med inte mindre än 30 %. Denna väldiga utveckling återspeglas på skolväsen
dets område. Antalet klasser i den obligatoriska skolan i Stockholms län var 
för sex år sedan 2 136. Nu är antalet klasser i grundskolan 2 938. Det innebär 
att klassantalet i länet ökat med nära 40 % under denna tid. Antalet gym
nasieklasser har fyrdubblats under samma period. Antalet elever i skolor 
som står under insyn av skolnämnden i Stockholms stad och län uppgår 
till omkring 200 000, och antalet där tjänstgörande lärare är omkring 10 000.

Redan före den 1 juli 1964 var arbetsbördan oproportionerligt stor för 
skolinspektörerna vid nämnden. Sedan arbetsområdet utvidgats, därige
nom att nämnden blivit mellaninstans också för Stockholms stad, och sedan 
i övrigt en mängd nya arbetsuppgifter tillkommit har det blivit allt svårare 
för skolinspektörerna att hinna med de uppgifter som enligt arbetsord
ningen åligger dem.

Det är ytterst beklagligt att den kontakt med skolarbetet ute på fältet, 
som är så nödvändig särskilt för landsbygdens skolväsen då grundskolan 
skall byggas upp, måste eftersättas. Inspektörernas krafter räcker inte hel
ler till för att bemästra det ökade antal ärenden som skolnämndens ökade 
arbetsområde fört med sig.

Den starka expansionen inom området har framtvingat en mycket bety
dande skolbyggnadsverksamhet. Antalet aktuella skolbyggnadsföretag i 
Stockholms stad och län är innevarande år 226, varav 13 för yrkesskolvä- 
sendet. Denna livliga skolbyggnadsverksamhet, som vida överträffar vad 
något annat län presterar, medför en mängd arbetsuppgifter för skolinspek
törerna som har att i nämnden handlägga dessa ärenden. Ingående över
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läggningar med lokala skolmyndigheter, besiktning av skoltomter, pröv
ning av prognoser för lokalbehovet, lokalbehovsprövning eller yttrande i 
sådant ärende, diskussion med arkitekter, granskning av ritningar och 
statsbidragsansökningar, angelägenhetsgradering, överläggningar med läns
arbetsnämnden och andra myndigheter och slutligen avsyning av de färdiga 
skolbyggnaderna hör till de tidskrävande arbetsuppgifterna.

Ett arbetsområde som blivit alltmer omfattande är yrkesskolväsendet, 
som under senare år vuxit enormt inom området. Antalet heltidskurser i 
yrkesskolorna i Stockholms stad och län uppgick år 1963 till inte mindre än 
1 098 och antalet deltidskurser till 2 238. Av landets 71 statsunderstödda 
enskilda yrkesskolor, som numera sorterar under nämnderna, finns i Stock
holms stad och län 36, alltså mer än hälften.

Den hemställan om ytterligare en skolinspektör som gjorts av skolnämn- 
den för Stockholms stad och Stockholms län synes oss vara i högsta grad 
berättigad. Utan denna kan skolnämnden icke på ett för skolväsendet till
fredsställande sätt utöva sin funktion. Det i statsverkspropositionen före
slagna anslaget om 30 000 kr. till arvode åt experter att biträda skolnämn
den löser enligt vår mening icke personalsituationen. Vad man behöver är 
en person som kontinuerligt kan följa i detta fall främst yrkesskolärendena.

Under hänvisning till vad här framförts hemställer vi,
att riksdagen måtte under punkt D 4 i Bil. 10 till stats

verkspropositionen besluta inrättande av ännu en tjänst 
som skolinspektör vid skolnämnden för Stockholms stad 
och Stockholms län.

Stockholm den 21 januari 1965

Augustinus Keijer Erik Grebäck Einar Rimmerfors
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